АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 марта   2017 года № 21
О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района от

  12 марта 2013 г. № 27 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Никольском сельсовете Октябрьского района»

    Администрация Никольского сельсовета Октябрьского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области от 12.03.2013г. № 27 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в МКУК «Никольский сельский Дом культуры» Октябрьского района Курской области».

2. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Никольского сельсовета  Октябрьского района  Амелину О.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Никольского сельсовета

Октябрьского района                                                       В.Н. Мезенцев
                                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       постановлением

                                                                          Администрации   Никольского

                                                                     сельсовета  от 16.03.2017г. № 21

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области от 12.03.2013 №27

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на  повышение эффективности сферы культуры в Никольском  сельсовете Октябрьского района»

         1. Подпункт 1 пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Курской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	90,0
	100,0

                                                                                                                            ». 2.Подпункт 2 пункта 2 раздела IV. « Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«2) численность работников   муниципальных   учреждений культуры:
( человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	.

                                                     ».

3. Раздел V «Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт» изложить в новой редакции:

 «Показатели нормативов для согласования «дорожной карты»»

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.-
2016 г.

	2014 г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 социального работника (по среднесписочной численности работников) Никольского сельсовета
	х
	165
	157
	236
	230
	228
	225
	х

	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	479
	472
	472
	459
	455
	450
	х

	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области, человек
	х
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	х

	х

	4
	Численность населения Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области, чел.
	х
	479
	472
	472
	459
	455
	450
	х

	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте РФ:

	6
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	х

	х

	7
	по Никольскому СДК
	х
	69,1
	64,9
	76,0
	70,5
	90
	100,0
	х

	х

	8
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	х
	21 128
	23 095
	25000
	26 820
	30 146
	33 673
	х

	х

	9
	Темп роста к предыдущему году, %
	х

	109
	108
	107
	112
	112
	х

	х

	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области

	22202,4
	23253
	24612
	25817

	Темп роста к предыдущему году, %
	х

	96,1
	104,7
	105,8
	104,9

	10
	Среднемесячная заработная плата работников Никольского СДК, рублей
	х
	11747
	14800
	15700
	16102
	22154
	25817
	х

	х

	11
	Темп роста к предыдущему году, %
	х

	126
	106
	102
	152
	105
	х

	х

	12
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х

	х

	13
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	430,7
	519,0
	559,9
	262,1
	126,6
	346,1
	403,4
	948,6

	160,2

	14
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. руб.
	х
	88,3
	40,9
	-256,9
	-392,4
	-172,9
	-115,6
	-608,4

	94,0

	15
	в том числе:
	х

	16
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая субсидию из областного бюджета, тыс. руб.
	х
	88,3
	40,9
	-256,9
	-392,4
	-172,9
	-115,6
	-608,4

	94,0

	17
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	18
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	19
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	20
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	22
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета на соответствующий год, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	23
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр.16+22)
	х
	88,3
	40,9
	-256,9
	-392,4
	-172,9
	-115,6
	-608,4

	94,0

	24
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 17/стр. 23*100%)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-